CCEERRTTIIFFIICCAADDOO  DDEE  PPRROODDUUCCTTOO
SSiisstteemmaa  ddee  CCaabblleeccaannaalleess
En conformidad con los requisitos esenciales de seguridad que debe
cumplir el equipamiento eléctrico de baja tensión, estipulados por la
Resolución 171/16 y sus complementarias.
LICENCIA QUE OTORGA IRAM PARA EL USO DE LA CERTIFICACIÓN IRAM DE CONFORMIDAD DE LA
FABRICACIÓN Y LA MARCA DE SEGURIDAD DE LA ex S.I.C. y M.
LICENSE GRANTED BY IRAM FOR THE USE OF THE IRAM CERTIFICATION OF CONFORMITY WITH
MANUFACTURING AND THE ex S.I.C. y M. SAFETY MARK
DC FL 018 Rev. 8
DC-E-Z4-003.10
Se deja constancia, por medio de la presente, que IRAM, Instituto Argentino de Normalización y Certificación, ha otorgado la
Certificación según el Sistema N°5 recomendado en la Resolución N° 19 de fecha 25 de junio de 1992 del GRUPO MERCADO
COMUN (MERCOSUR) al producto cuyas características se detallan a continuación.
This document is a written evidence that IRAM, Instituto Argentino de Normalización y Certificación, has granted the
Certification according to System N°5 recommended by Resolution N°19 dated on 25th June 1992 of GRUPO MERCADO
COMUN (MERCOSUR), to the product with the following characteristics:
EMPRESA BENEFICIARIA (TITULAR) / COMPANY NAME (LICENSE HOLDER):
ZOLODA S.A.
DOMICILIO LEGAL / OFFICE ADDRESS:
Hipólito Yrigoyen 15689 - Burzaco - Pcia. de Buenos Aires - ARGENTINA
DOMICILIO DE LA(S) PLANTA(S) DE PRODUCCIÓN SUJETA(S) A INSPECCIÓN / ADDRESS(ES) OF THE PRODUCTION PLANT(S) UNDER INSPECTION:
ZOLODA S.A. / Hipólito Yrigoyen 15689 - Burzaco - Pcia. de Buenos Aires - ARGENTINA
PRODUCTO / PRODUCT:
CABLECANAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS / Cable trunking and ducting systems.
REFERENCIA DE TIPO O MODELO / TYPE REFERENCE OR MODEL:
Línea CK, CKN (industrial)
CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES / MAIN CHARACTERISTICS:
Material aislante -  Autoextinguible.
MARCA / TRADE MARK OR NAME:
“ZOLODA“
EN CONFORMIDAD CON LA(S) NORMA(S) / IN CONFORMITY WITH THE STANDARD(S):
IEC 61084-2-3: 2017 & IEC 61084-1: 2017
Esta Certificación IRAM estará vigente siempre y cuando el Licenciatario cumpla con las condiciones establecidas en: el Acuerdo de Contratación del Servicio de Certificación
IRAM de Productos, Procesos y Servicios (DC-R 001) que ha sido conformado; el procedimiento de aplicación de las Marcas IRAM de Conformidad de la Certificación de
Productos, Procesos y Servicios (DC-PG 129); la resolución S.C. N° 169/18 y demás requisitos legales vigentes aplicables.
This IRAM Certification will be valid as far as the License holder keeps complying with the requirements established by: the Contract Agreement (DC-R 001), which
has been signed by the License Holder; the procedure for applying the IRAM Marks of Conformity for Certification of Products, Processes and Services (DC-PG
129); the resolution S.C. N° 169/18; and all other current applicable legal dispositions.
OBSERVACIONES ADICIONALES / ADDITIONAL REMARKS:
Esta Licencia de IRAM ha sido otorgada en base a Informe Nº / This IRAM License has been granted on the basis of the Report
No. Lab 2427; Lab 2428 & Lab 2429, emitido por / issued by IRAM.
Fecha de aprobación original:
Original approval date:
2021-09-15
 Fecha de aprobación:
Approval date:
2021-09-15
LICENCIA QUE OTORGA IRAM PARA EL USO DE LA CERTIFICACIÓN IRAM DE CONFORMIDAD DE LA
FABRICACIÓN Y LA MARCA DE SEGURIDAD DE LA ex S.I.C. y M.
LICENSE GRANTED BY IRAM FOR THE USE OF THE IRAM CERTIFICATION OF CONFORMITY WITH
MANUFACTURING AND THE ex S.I.C. y M. SAFETY MARK
DC FL 018 Rev. 8
DC-E-Z4-003.10
ANEXO  / APPENDIX  Página adicional / Additional page: 1 de / of 2
Código de producto Descripción Modelo
670.160 Cablecanal 30x40mm. calado CK-030-40
670.180 Cablecanal 30x50mm. calado CK-030-50
670.321 Cablecanal 100x50mm. calado CK-100-50
670.342 Cablecanal 100x70mm. calado CK-100-70
673.100 Cablecanal 15x15mm. calado CKN-015-15
673.120 Cablecanal 15x30mm. calado CKN-015-30
673.140 Cablecanal 30x30mm. calado CKN-030-30
673.501 Cablecanal 100x80mm. calado CKN-100-80
673.510 Cablecanal 40 x 80mm. calado CKN-040-80
673.521 Cablecanal 60x80mm. calado CKN-060-80
673.531 Cablecanal 80x80mm. calado CKN-080-80
673.540 Cablecanal 40x60mm. calado CKN-040-60
673.551 Cablecanal 60x60mm. calado CKN-060-60
673.560 Cablecanal 80x60mm. calado CKN-080-60
673.570 Cablecanal 40x40mm. calado CKN-040-40
673.580 Cablecanal 60x40mm. calado CKN-060-40
673.590 Cablecanal 80x40mm. calado CKN-080-40
673.610 Cablecanal 100x60mm. calado CKN-100-60
674.501 Cablecanal 100x80mm. calado angosto CKN-100-80-CA
674.510 Cablecanal 40 x 80mm. calado angosto CKN-040-80-CA
674.521 Cablecanal 60x80mm. calado angosto CKN-060-80-CA
674.531 Cablecanal 80x80mm. calado angosto CKN-080-80-CA
674.540 Cablecanal 40x60mm. calado angosto CKN-040-60-CA
674.551 Cablecanal 60x60mm. calado angosto CKN-060-60-CA
674.560 Cablecanal 80x60mm. calado angosto CKN-080-60-CA
674.570 Cablecanal 40x40mm. calado angosto CKN-040-40-CA
674.580 Cablecanal 60x40mm. calado angosto CKN-060-40-CA
674.590 Cablecanal 80x40mm. calado angosto CKN-080-40-CA
674.610 Cablecanal 100x60mm. calado angosto CKN-100-60-CA
675.322 Cablecanal 100x50mm. sin calar color blanco CK-100-50-SC-BL
675.323 Cablecanal 100x50mm. sin calar CK-100-50-SC
675.342 Cablecanal 100x70mm. sin calar color blanco CK-100-70-SC-BL
675.343 Cablecanal 100x70mm. sin calar CK-100-70-SC
LICENCIA QUE OTORGA IRAM PARA EL USO DE LA CERTIFICACIÓN IRAM DE CONFORMIDAD DE LA
FABRICACIÓN Y LA MARCA DE SEGURIDAD DE LA ex S.I.C. y M.
LICENSE GRANTED BY IRAM FOR THE USE OF THE IRAM CERTIFICATION OF CONFORMITY WITH
MANUFACTURING AND THE ex S.I.C. y M. SAFETY MARK
DC FL 018 Rev. 8
DC-E-Z4-003.10
ANEXO  / APPENDIX  Página adicional / Additional page: 2 de / of 2
Código de producto Descripción Modelo
676.506 Tabique separador "I" para cablecanal altura 40mm. color gris SE-N1-40-GR
676.507 Tabique separador "T" para cablecanal altura 40mm. color gris SE-N2-40-GR
676.508 Tabique separador "I" para cablecanal altura 40mm. color blanco SE-N1-40-BL
676.509 Tabique separador "T" para cablecanal altura 40mm. color blanco SE-N2-40-BL
676.510 Tabique separador "I" para cablecanal altura 80mm. color gris SE-N1-80-GR
676.511 Tabique separador "T" para cablecanal altura 80mm. color gris SE-N2-80-GR
676.512 Tabique separador "I" para cablecanal altura 80mm. color blanco SE-N1-80-BL
676.513 Tabique separador "T" para cablecanal altura 80mm. blanco SE-N2-80-BL
676.514 Tabique separador "I" para cablecanal altura 60mm. color gris SE-N1-60-GR
676.515 Tabique separador "T" para cablecanal altura 60mm. color gris SE-N2-60-GR
676.516 Tabique separador "I" para cablecanal altura 60mm. color blanco SE-N1-60-BL
676.517 Tabique separador "T" para cablecanal altura 60mm. color blanco SE-N2-60-BL
677.100 Cablecanal 15x15mm. sin calar CKN-015-15-SC
677.120 Cablecanal 15x30mm. sin calar CKN-015-30-SC
677.140 Cablecanal 30x30mm. sin calar CKN-030-30-SC
677.502 Cablecanal 100x80mm. sin calar color blanco CKN-100-80-SC-BL
677.503 Cablecanal 100x80mm. sin calar CKN-100-80-SC
677.520 Cablecanal 40x80mm. sin calar CKN-040-80-SC
677.521 Cablecanal 40x80mm. sin calar color blanco CKN-040-80-SC-BL
677.543 Cablecanal 40x60mm. sin calar CKN-040-60-SC
677.544 Cablecanal 40x60mm. sin calar color blanco CKN-040-60-SC-BL
677.547 Cablecanal 80x60mm. sin calar CKN-080-60-SC
677.548 Cablecanal 80x60mm. sin calar color blanco CKN-080-60-SC-BL
677.550 Cablecanal 80x80mm. sin calar color blanco CKN-080-80-SC-BL
677.551 Cablecanal 80x80mm. sin calar CKN-080-80-SC
677.552 Cablecanal 60x80mm. sin calar color blanco CKN-060-80-SC-BL
677.553 Cablecanal 60x80mm. sin calar CKN-060-80-SC
677.554 Cablecanal 60x60mm. sin calar color blanco CKN-060-60-SC-BL
677.555 Cablecanal 60x60mm. sin calar CKN-060-60-SC
677.556 Cablecanal 40x40mm. sin calar CKN-040-40-SC
677.557 Cablecanal 40x40mm. sin calar color blanco CKN-040-40-SC-BL
677.558 Cablecanal 60x40mm. sin calar CKN-060-40-SC
677.559 Cablecanal 60x40mm. sin calar color blanco CKN-060-40-SC-BL
677.560 Cablecanal 80x40mm. sin calar CKN-080-40-SC
677.561 Cablecanal 80x40mm. sin calar color blanco CKN-080-40-SC-BL
677.570 Cablecanal 100x60mm. sin calar CKN-100-60-SC
677.571 Cablecanal 100x60mm. sin calar color blanco CKN-100-60-SC-BL
680.001 Remache para fijación CK color negro RM-N
680.002 Trabacables para línea CKN, alturas 80, 60 y 40mm. TN-100
680.003 Soporte separadores para Línea CKN, ancho 100mm. TSE-100
FIN DEL ANEXO / END OF THE APPENDIX - FIN DEL ANEXO / END OF THE APPENDIX - FIN DEL ANEXO / END OF THE APPENDIX - FIN DEL ANEXO / END OF THE APPENDIX
2021-09-15